
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/01178
 Del: 06/03/2014
 Esecutivo da: 07/03/2014
 Proponente: Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 
Delega di procedura Dir. Servizi Tecnici lavori di implementazione per postazione di lavoro con 
rete- "Centro Anziani del Galluzzo".

IL DIRETTORE

PREMESSO che:
- con  Deliberazione  del  C.C.  n.  39/266  del  25/07/2013,  immediatamente  esecutiva,  sono  stati  

approvati il bilancio revisionale 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015 e la Relazione Previsionale 
e Programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con deliberazione della giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013, esecutiva ai termini di legge, è stato 
approvato il PEG dell’anno 2013, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di  
gestione necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell'attività dell'Ente, compresa l'assunzione 
dei relativi impegni di spesa;

- con D.G.  n.  450/698 del  30/12/2013 esecutiva,  sono state  assegnate  ai  Dirigenti  per  il  periodo 
provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013, ridotte del 15%;

VISTA la nota  prot.n. 179909 del 26/11/2013, allegata parte integrante del presente atto,  avente ad oggetto  
“Richiesta  di  implementazione  di  una  postazione  di  lavoro  completa  di  rete  dati  al  Centro  anziani  del  
Galluzzo”,  trasmessa dalla Direzione Servizi  Tecnici   in seguito alla richiesta della Direzione scrivente,  
finalizzata ad adeguare l’impianto elettrico e speciale del Centro Anziani da destinare ad uffici dei Servizi  
Sociali ;

PRESO ATTO della stima presente nella nota di cui sopra, che i tecnici della Direzione Servizi Tecnici  
hanno fatto, per un importo di € 2500,00 compresa Iva e €. 50,00 di oneri della sicurezza;

RITENUTO, pertanto delegare la somma di € 2.500,00 alla Direzione Servizi Tecnici -  nella persona del  
Dirigente dei Servizi Tecnici Ing. Filippo Cioni, come da richiesta della Direzione stessa, per l’espletamento 
degli  interventi  di  cui  sopra,  imputando  la  spesa  al  capitolo  42111  del  bilancio  2014 ,  della  P.O. 
Coordinamento  Amministrativo  SIAST  e  Attività  di  Socializzazione -  Obiettivo  ZN22  che  presenta  la 
necessaria disponibilità;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01178



VISTI:
- l’art. 183 del D. Lds. 267/2000;
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
- l’art.11 e 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

 Per i motivi espressi in narrativa:

1) di delegare alla Direzione Servizi Tecnici le proprie funzioni relative alla responsabilità di procedura 
in relazione alla  somma di euro 2500,00, da imputare al capitolo 42111 del bilancio 2014 della P.O. 
Coordinamento Amministrativo SIAST e Attività di Socializzazione - Obiettivo ZN22, destinato a 
finanziare implementazione di una postazione di lavoro completa di rete dati al Centro anziani del  
Galluzzo” al fine di adeguare l’impianto elettrico e speciale del Centro Anziani;

2) di  individuare  il  destinatario  della  suddetta  delega  nella  persona  dell’Ing.  Filippo  Cioni,  quale  
Dirigente dei Servizi Tecnici.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RICHIESTA DI DELEGA

Firenze, lì 06/03/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Vincenzo Augusto Cavalleri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42111 0 14/002566 00 2500

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 07/03/2014 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01178



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01178


